PAGE

                                                                                                                    ПРОЕКТ

Д У М А

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	с. Камень-Рыболов
	№

	О ликвидации контрольно-счетной палаты Ханкайского муниципального района Приморского края

	В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 30.03.2020 № 775-КЗ «О Ханкайском муниципальном округе Приморского края»,

	Дума Ханкайского муниципального округа

	РЕШИЛА:

	1. Ликвидировать с 1 января 2021 года контрольно-счетную палату Ханкайского муниципального района Приморского края.
2. Контрольно - счетная палата Ханкайского муниципального района Приморского края до формирования контрольно-счетной палаты Ханкайского муниципального округа Приморского края продолжает осуществлять свою деятельность по исполнению возложенных на неё полномочий.
3.  Считать утратившими силу с 1 января 2021 года следующие решения Думы Ханкайского муниципального района:
          -  от 21.02.2006 № 168 «Об утверждении Положения о контрольно-счетной палате Ханкайского муниципального района»;
- от 18.08.2009 № 564 «О внесении изменений в Положение о контрольно-счетной палате  Ханкайского муниципального района, утвержденное решением Думы от 21.02.2006 № 168»;
          - от 22.11.2011 № 172 «О внесении изменений в Положение

о  контрольно-счетной  палате  Ханкайского  муниципального  района Приморского края, утвержденное  решением  Думы  от 21.02.2006  № 168»;
          - от 27.03.2012 № 208 «О внесении изменений в Положение  о  контрольно-счетной  палате Ханкайского муниципального  района, утвержденное решением Думы  от 22.11.2011  № 172»;
          - от 29.05.2012 № 233 «О внесении изменений в Положение  о  контрольно-счетной  палате Ханкайского муниципального  района, утвержденное решением Думы  от 22.11.2011  № 172;
- от 27.09.2012 № 260 «О внесении изменений в решение  Думы от  21.02.2006   №168  «Об  утверждении Положения о контрольно-счетной палате Ханкайского муниципального района»;
          - от 26.03.2013 № 335 «О внесении изменений в Положение о контрольно-счетной палате Ханкайского муниципального района, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального  района  от  21.02.2006 № 168»;
- от 27.05.2014 № 494 «О внесении изменений в Положение о контрольно-счетной палате Ханкайского муниципального района, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 21.02.2006 № 168»;
- от 24.06.2014 № 501 «О внесении изменений в Положение о контрольно-счетной палате Ханкайского муниципального района, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 21.02.2006 № 168»;
         - от 30.06.2015 № 634 «О внесении изменений в решение  Думы  от 21.02.2006  № 168 «Об утверждении Положения о контрольно-счетной палате Ханкайского муниципального района»;
         - от 27.10.2015 № 18 «О внесении изменений в Положение  о  контрольно-счетной  палате  Ханкайского муниципального района Приморского края, утвержденное  решением  Думы Ханкайского муниципального района  от 21.02.2006 № 168»;
         - от 24.02.2016 № 63 «О внесении изменений и дополнений в Положение  о  контрольно-счетной  палате  Ханкайского  муниципального  района Приморского края, утвержденное  решением  Думы Ханкайского муниципального района от 21.02.2006  № 168»;
          - от 26.04.2016 № 79 «О внесении изменений и дополнений в Положение  о  контрольно-счетной  палате  Ханкайского  муниципального  района Приморского края, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 21.02.2006 № 168»;
          - от 30.05.2017 № 203 «О внесении изменений в Положение  о  контрольно-счетной  палате  Ханкайского  муниципального  района Приморского края, утвержденное  решением  Думы Ханкайского муниципального района  от 21.02.2006 № 168»;
          - от26.02.2019 № 438 «О внесении дополнений в Положение  о  контрольно-счетной  палате  Ханкайского  муниципального  района, утвержденное  решением  Думы Ханкайского  муниципального  района  от 21.02.2006  № 168»;
          - от 18.06.2019 № 484 «О внесении изменений и дополнений в Положение о  контрольно-счетной  палате  Ханкайского  муниципального  района, утвержденное  решением  Думы  от 21.02.2006  № 168».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	Председатель Думы Ханкайского

	муниципального района
	Е.Н. Литовченко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О ликвидации Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края»

Проект решения Думы Ханкайского муниципального округа «О ликвидации Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края» (далее – проект решения) подготовлен в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 30.03.2020 № 775-КЗ «О Ханкайском муниципальном округе Приморского края».
Для осуществления управленческих функций Администрация Ханкайского муниципального района была наделена правами юридического лица и зарегистрирована в качестве муниципального казенного учреждения.

В настоящее время, необходимо произвести организационные мероприятия по ликвидации данного юридического лица.
Проект решения предусматривает состав ликвидационной комиссии и положение о ее деятельности, план мероприятий по ликвидации администрации как юридического лица в соответствии с нормами действующего законодательства.
	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района                                                                              А.К. Вдовина

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения «О ликвидации Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края»

Принятие проекта решения «О ликвидации Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края» не повлечет дополнительных расходов из местного бюджета.
Ликвидация юридического лица осуществляется за счет средств, предусмотренных в местном бюджете.
	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района                                                                              А.К. Вдовина